1

平成 29年度 第 6回（1/14）役員会議事録

期 日：平成３０年１月１４日(日) 10：00～14：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）2Ｆボランティアルーム

出席者：（アイウエオ順 敬称略）12名

飯岡秀之、尾崎ひかる、忍 司、上代有希、金谷喜三郎、佐藤翔太、千葉 均、豊田尚洋、

中澤恵子

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

11月 22日 テーマ「自動車」 参加者：露崎、尾崎、佐藤、松田

11月 28日 テーマ「個別相談」 参加者：佐藤

12月 20日 テーマ「個別相談」 参加者：露崎

12月 20日 テーマ「外出」 参加者：露崎、尾崎、佐藤、松田

２．第 52回日本脊髄障害医学会

11月 16日（木）9：00～18：00（集合：8：00）

11月 17日（金）9：00～17：00（集合：8：00）

三井ガーデンホテル千葉 3F飛鳥

1） 会長招宴会

  ・11/15 18：30～飯岡

2） ブース出展

  ・11/16：千葉、金谷、中澤、飯岡

  ・11/17：露崎、忍、（金谷）

3） シンポジウム

・11/17 10：30～3F平安(南) 露崎「脊髄損傷者の社会参加に向けて」

３．脊損リハビリテーション講習会

11月 18日（土）10：00～12：00

千葉リハビリテーションセンター 大ホール

1） 内容：①講演「脊髄損傷の基礎と千葉県内の現状」

       （吉永勝訓氏（千葉県千葉リハビリテーションセンター センター長））

           ②講演「脊髄損傷の慢性的な痛みの原因と対処方法」

       （菊池尚久氏（千葉県千葉リハビリテーションセンター 副センター長））

2） その他：今回はブース出展はなしのため参加は自由

3） 参加者：飯岡

４．忘年会

12月 3日（日）12：00～（受付開始：11：30）

木更津オークラアカデミアパークホテル

和食堂 山里 0438-20-5236 千葉県木更津市かずさ鎌足 2-3-9

1） 参加者数：25名

５．その他

1）入会者  12月入会：深澤寿広（茨城県稲敷市）

退会者  なし

会員数  1月13日現在 103名

 2

2）寄付  故成瀬氏の奥様（はがき）

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１．ピアサポートについて

1月：1月 24日（水）テーマ「家屋」 参加者：露崎、尾崎、佐藤

2月：2月 28日（水）テーマ未定 参加者：露崎、中澤、尾崎、佐藤

２．千葉リハスタッフとの勉強会＆懇談会

2月 4日（日）10：00～12：00

千葉リハビリテーションセンター 1階 第 13，14診察室

参加者：露崎、千葉、尾崎、佐藤、飯岡

３．平成３０年度支部定期総会開催について

1）開催日 4月 1日（日）10時～15時

2）会場：市原市保健福祉センター（サンハート）

3）検討課題

平成３０年度事業計画（案）について（別紙 2参照）

【ToDo】3月の役員会までに開催可能なイベントを各自考え、役員会にて検討の上決定する。（役員全員）

平成３０年度役員組織（案）について（別紙 1参照）

【ToDo】役員会の出席が少なくなっているメンバーについて役員を続けるか確認する。（飯岡）

４．会報 128号を発行について（3/4発送予定）

1）原稿作成担当

・「支部長年頭のご挨拶」：飯岡

・「平成30年度定期総会のご案内」：千葉

・「平成29年度事業報告、平成 29年度事業計画案」：飯岡

・厚生労働大臣表彰：千葉

・千葉リハピアサポート活動報告：千葉

・支部ピアサポートのお知らせ：千葉

・「My Style vol.23」：進藤

・「子育て日記～シンマイ父さんが行く×2 vol.23」：露崎

・「LIKE」：中澤

・忘年会開催報告：富田

・第５回みんなの音楽会開催報告：露崎

2）原稿〆切＝2/15  編集終了 2/19  印刷依頼＝2/25  会報納品＝3/1

編集終了後、メールか USBにて直接印刷所に送る 担当：千葉

3）総会出欠のはがきと会費振込み用紙（個別に金額を記入した通知書も）を同封する。

５．２０２０年全国総会

【ToDo】6月 6 日（土）、7日（日）のオークラアカデミアパークホテルを中心に 3 月の役員会までに開催

可能な場所を各自ピックアップし、役員会にて検討の上決定する。（役員全員）

◎次回役員 平成 30年 3月 4日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム

 3

【別紙 1】

平成３０年度千葉県支部役員組織（案）

役 職 名 名 前 主な担当

支 部 長 飯岡 秀之
支部の統括及び責任者 対外的業務

本部監事

副支部長 露崎 耕平

千葉リハピアサポート

みんなの音楽会実行委員長

本部及び他支部交流会への参加

副支部長 若林 武

支部ピアサポート

バーベキュー昼食会実行委員長

本部及び他支部交流会への参加

財 務
豊田 尚洋

忍 司
会計処理 庶務

広 報
千葉 均

富田 健一
支部会報作成及び製本、送付準備

相談支援

露崎 耕平

若林 武

尾崎 ひかる

佐藤 翔太

松田 よしえ

頚損者及び胸・腰損者のピアサポート

企 画

露崎 耕平

若林 武

上代 有希

支部イベント企画および準備

情報通信 千葉 均 支部ホームページの更新

女子会

進藤 加代子

中澤 恵子

尾崎 ひかる

松田 よしえ

女性のピアサポート強化

食事会・忘年会実行委員長

女性が参加しやすい企画を担当

会計監査
中澤 恵子

尾崎 ひかる
財務の監査

相 談 役
千葉 均

金谷 喜三郎
事業や全体の相談ごと

 4

【別紙 2】

平成３０年度事業計画（案）

１．第７回食事会の開催

２．第２６回バーベキュー昼食会の開催

３．第６回みんなの音楽会の開催

４．忘年会の開催

５．ピアサポート活動

６．身障者駐車場マナー啓発活動

７．手動運転装置の無料点検

８．シーティングセミナーの開催

９．役員会の開催 4/1 5/13 6/17 7/8 8/5 9/9 10/7 11/4 12/16 1/13

2/10 3/3

10．支部会報「脊損ちば」の定期発行（6月・8月・11月・3月）

11．千葉県支部ホームページ更新と内容の充実

12．２０２０年全国総会準備

13．新しいイベントの検討・開催

14．他県支部及び他団体との交流

15．要望活動の実施

16．日石レオンとの燃料価格の契約継続

17．脊損関連及び障害者に関するアンケート調査、モニターへの協力